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Årsredovisning och Revisionsberättelse för Ånge 
Energi AB 2021 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Kommunens ombud till årsstämman i Ånge Energi AB  

• fastställer resultat- och balansräkning 

• behandlar resultatet enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 

• beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret 2021. 

• yrka på utdelning med 1000 kr/aktie (totalt 1 000 000 kr) 

Ärendet i korthet 
Ånge Energi AB har lämnat årsredovisning för 2021 samt revisionen har lämnat 
revisionsberättelse för år 2021. I ärendet bifogas även bolagets uppföljning av 
finanspolicyn. 

Förvaltningens övervägande 
För år 2021 uppvisar Ånge Energi ett starkt driftsresultat. Början och slutet av året 
präglades av kallare temperaturer än normalt vilket gjorde att energiförsäljningen 
blev högre än ett normalår. Det starka resultatet medförda att bolaget avsatt 0,8 mkr 
till en periodiseringsfond för att kunna fördela det skattemässiga resultatet över 
åren. Bolaget styrelse har förordat att Ånge Energi ensamt skall stå för kommunens 
avkastningskrav på sina helägda bolag enligt budgetdokument 2021. 

Lekmannarevisorerna bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  
 
De bedömer dock att styrning och uppföljning av mål samt den interna kontrollen 
behöver förstärkas. De lämnar följande rekommendationer. 
- rekommenderar att bolaget ser över sin rutin för attest av manuella 
bokföringsorder. 
- att ytterligare se över avstämningarna avseende anläggningstillgångar och 
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dokumentera och dela upp anläggningsregistret för respektive tillgång. 
 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Bolaget ska producera, distribuera och försälja energi på ett miljömässigt och 
ekonomiskt långsiktigt hållbart perspektiv. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Enligt gällande tillstånd kontrolleras emissionerna gentemot miljötillstånd via en 
extern miljökonsult vart 3:e år. Via internkontrollen sker egna mätningar löpande. 
Resultatet från den egna mätningen har viss mätosäkerhet men ger en indikation på 
hur väl förbränningen är i anläggningen vid mättillfället. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar gemenskap. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Organisationen är liten, men via samarbete med koncernföretag eftersträvar bolaget 
att upprätthålla kontinuerlig kompetens för att sköta värmeanläggningar inom hela 
koncernen. 

 Fokusområde Hållbar natur 
Genom att producera fjärrvärme med så stor del förnyelsebara råvaror som möjligt 
strävar bolaget mot att vara en miljömässigt hållbar energileverantör inom både 
kommunal och privat sektor. Genom bolagets tidigare investering i 
spillvärmeledning från Alby har miljönyttan förstärkts ytterligare. 

 Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

OBS! Ska beslutet ej skickas, ta bort detta fält och rubriken ”Beslutet skickas till” 
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